
 
 
 

Santiago, 6 de julio de 2020 
 
 
Señor  
Joaquín Cortez Huerta 
Presidente de la CMF 
Comisión para el Mercado Financiero 
Av. Libertador Bernardo O’Higgins 1449 
Santiago 
 
  

                                              REF.: CIRCULAR N° 1375 – ADRs ENELAM. 
 
Señor Presidente de la CMF: 
 
  De acuerdo con las disposiciones vigentes, nos 
permitimos remitir a usted los movimientos y tenedores de ADR’s de ENEL 
AMÉRICAS S.A. correspondiente a junio 2020, según lo informado a esta empresa 
por el Banco custodio Banco Santander Chile. 
 
  Saluda atentamente a Ud., 
 
 
  

 
 

Aurelio Bustilho 
Gerente de Administración, Finanzas y Control 

Enel Américas S.A. 
 
 
 

c.c.: Bolsa de Comercio de Santiago 
Bolsa Electrónica de Chile 
 



 
 

 
 
 

 

  INFLOW 
 

FLOWBACK 
 

 
Saldo Inicial  

   
                 4,806,107,028  

01/06/2020 ANDES INVESTMENT GROUP INC.  22,644,350 ENELAM -                  4,828,751,378  

01/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  20,500,000 ENELAM -                  4,849,251,378  

01/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  23,750,000 ENELAM -                  4,873,001,378  

01/06/2020 SCOTIA CAPITAL USA 2,500,000 ENELAM -                  4,875,501,378  

02/06/2020 ATLANTIC SECURITY BANK 6,387,500 ENELAM -                  4,881,888,878  

03/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  4,000,000 ENELAM -                  4,885,888,878  

03/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  8,000,000 ENELAM -                  4,893,888,878  

03/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  500,000 ENELAM -                  4,894,388,878  

04/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  5,000,000 ENELAM -                  4,899,388,878  

04/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  2,000,000 ENELAM -                  4,901,388,878  

05/06/2020 ANDES INVESTMENT GROUP INC.  16,989,600 ENELAM -                  4,918,378,478  

08/06/2020 ANDES INVESTMENT GROUP INC.  14,553,350 ENELAM -                  4,932,931,828  

08/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  6,000,000 ENELAM -                  4,938,931,828  

08/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  11,000,000 ENELAM -                  4,949,931,828  

08/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  10,000,000 ENELAM -                  4,959,931,828  

08/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  2,000,000 ENELAM -                  4,961,931,828  

08/06/2020 ATLANTIC SECURITY BANK 1,250,400 ENELAM -                  4,963,182,228  

09/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  1,000,000 ENELAM -                  4,964,182,228  

16/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  6,500,000 ENELAM -                  4,970,682,228  

16/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  1,500,000 ENELAM -                  4,972,182,228  

17/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  7,000,000 ENELAM -                  4,979,182,228  

17/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  1,000,000 ENELAM -                  4,980,182,228  

18/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  3,850,000 ENELAM -                  4,984,032,228  

18/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  6,000,000 ENELAM -                  4,990,032,228  

19/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  1,400,000 ENELAM -                  4,991,432,228  

19/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  1,000,000 ENELAM -                  4,992,432,228  

22/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  500,000 ENELAM -                  4,992,932,228  

22/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  2,500,000 ENELAM -                  4,995,432,228  

23/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  - ENELAM 2,500,000                  4,992,932,228  

23/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  - ENELAM 2,000,000                  4,990,932,228  

23/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  5,250,000 ENELAM -                  4,996,182,228  

25/06/2020 BTG PACTUAL US CAPITAL LLC  2,000,000 ENELAM -                  4,998,182,228  

      

  
196,575,200 

 
4,500,000 

  

 

      


